【ニュースリリース】

2025年 8月 1日

各位

株式会社アドバンテッジパートナーズ

卸レンタルの独自モデルで建設業界の課題解決に取り組むアクトワンヤマイチに投資いた

しました

株式会社アドバンテッジパートナーズ（以下、「AP」）のサービス提供先ファンドは、東

京センチュリー株式会社（以下、「TC」）と共同で株式会社アクトワンヤマイチ（以下、「ア

クトワンヤマイチ」）への投資を実行いたしましたので、お知らせいたします。

アクトワンヤマイチは、1964年の創業以来、屋内足場・台車などの建設用軽仮設機材に

特化した卸レンタル事業において独自のビジネスモデルを構築してきた同分野のリーディ

ングカンパニーです。同社が展開する軽仮設機材レンタル領域は、機材管理の外部化ニーズ

や人手不足対応の観点から中期的に成長が見込まれており、特に屋内作業向け領域におい

ては需要の高まりが続いています。加えて、同社の全国に張り巡らされた拠点網、豊富な取

扱い製品ラインナップ、高いメンテナンス力といった卓越したオペレーション体制により、

建設業界の各顧客にとって無くてはならないパートナーとしての地位を確立しています。

APファンドは、同社の取引先と多数かつ強固なコネクションを有するTCと連携しつつ、

これまで数多くのポートフォリオへの成長支援で培った経営ノウハウと業界横断的なネッ

トワークを活用し、同社への支援を行ってまいります。具体的には、上場を見据えた経営体

制の強化をはじめ、既存事業の深化、国内拠点の拡張、新規商材の拡大、海外市場への進出、

戦略的な追加買収を含む施策を推進することで、短期的な成長に留まらず、事業ドメインの

拡張と中長期的な企業価値の最大化を目指します。こうした取り組みを通じて、アクトワン

ヤマイチが掲げる「建設業界の構造的問題に対し、ユニークなソリューション(商品・サー

ビス)の提供による課題解決を図り、お客さまから最も信頼される調達プラットフォームと

して社会に貢献する企業に」というビジョンの実現を力強く推し進めていく所存です。

＜アクトワンヤマイチ概要＞

会社名  株式会社アクトワンヤマイチ

https://www.act-1.co.jp/

本店所在地 大阪府大阪市北区堂島浜 1丁目 4番 19号 マニュライフプレイス堂島 8

階

代表者  代表取締役社長 山田 耕次

事業内容 建設用軽仮設機材の卸レンタル